МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ КОЛЛЕДЖ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГБПОУ РО «РКРИПТ»)

П Р И К А З

« 05 » октября 2022г.                                                                           № 154-о

г. Ростов-на-Дону

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных

и иных правонарушений и создании комиссии

по противодействию коррупции в колледже

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г «О
противодействии коррупции», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об
образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16.08.2021г. № 478
«О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях
регламентирования работы колледжа по основным вопросам организации и
осуществления образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения
участниками образовательных отношений антикоррупционного законодательства
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в колледже – начальника юридического отдела - Бдайциеву М.О.

2. Установить, что в период отпуска, болезни, командировки или иных случаев
отсутствия Бдайциевой М.О., в том числе в случае освобождения от должности и (или)
увольнения, временное исполнение обязанностей осуществляет - заместитель
директора по УВР - Алексеева Е.В.

3. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников колледжа и урегулированию конфликта интересов;

- разработку и предоставление на утверждение локальных нормативных  актов,
Плана работы по противодействию коррупции, а также осуществление контроля их
реализации;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов
служебного поведения работников учреждения;

- взаимодействие с правоохранительными органами.
4. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

Председатель комиссии:
Горбунов С.В. – директор колледжа;
Заместитель председателя:
Будасова С.А. – зам. директора по УМР;
Члены комиссии:
Алексеева Е.В. – зам. директора по УВР;
Гонтарева М.Н. – зам. директора по ИПДиДО;

Насонов А.Н. – зам. директора по АХР и КБ;
Крюкова Т.П. – главный бухгалтер;
Бдайциева М.О. – начальник юридического отдела;
Ответственный секретарь комиссии:
Солонуха Т.Н. – начальник отдела кадров.

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      Директор колледжа                                                                      С.В. Горбунов

		2022-10-05T11:54:13+0300
	Горбунов Сергей Васильевич